
 Číslo 3                                                     www.klenci.cz                                     Březen 2013  

USNESENÍ
z 27. veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Klenčí p. Č. konaného dne 27. 2. 2013

Zastupitelstvo městyse
A. Schvaluje:
1.27 změnu rozpočtu městyse k 28. 2. 2013 dle návrhu 
FV
2.27 účetní uzávěrku městyse za rok 20l2-výsledek 
hospodaření a převod výsledku hospodaření z účtu 431 
na účet 432
3.27 převod členských práv a povinností bytu 33 l/5 na 
Terezu Pivoňkovou, nar.19. 7. I990 a Pavla Rádla nar . 
23 .12. 199I
4.27 příspěvek pro ZO KSČM na pořádání oslavy MDŽ 
ve výši 4.000,- Kč
5.27 příspěvek pro MO KCP na činnost ve výši 1.000,- 
Kč
6.27 uzavřeni smlouvy o smlouvě budoucí s manž. 
Heindlovými na uložení inž. sítí
7.27 pořádáni zábavy v KD o.S. VRMKO v průběhu 
měsíců 06 až 07 12013 proti složení kauce
8.27 pronájem části pozemku p .č. 1252 v k. ú. Klenčí p. 
Č. o výměře 900 m2 LMK Klenčí p.C.

za cenu 1,-Kč/m2/rok. Nájemce zajistí údržbu 
předmětného pozemku
9.27 prodej TS v kasárnách fi. ČEZ za cenu 50.000,- Kč
10.27 úpravu nájemní smlouvy fi.Vinička
11.27 vyřazeni materiálů dle seznamu předloženého FV
12.27 podání žádosti PK o dotaci na dovybavení  Staré 
pošty
B. Ukládá:
13.27 starostovi uzavřít s manž. Heindlovymi smlouvu o 
smlouvě budoucí na uložení inž. sítí
14.27 starostovi projednat a nechat vyprojektovat s fi. 
Praves zrušení kanalizace přes pozemek
manž. Psůtkových
15.27 starostovi připravit rekonstrukci topení v objektu 
hostince U nádraží
C. Bere. na vědomí:
16.27 zprávu starosty o činnosti a plnění usnesení ZM
17.27 zprávu FV
l8.27 zprávu KV

Termín příští zasedání zastupitelstva 27. března 2013
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-
Zpráva kontrolního výboru

V pondělí 18. 2. 2013 byla provedena kontrola obnovení nájemních smluv na dobu určitou 1 rok pro nájemníky 55 
bytových jednotek v č.p. 330 v Klenčí. Protože nikdo z nájemníků nedlužil za nájemné, byly smlouvy všem obnoveny, 
řádně sepsány a podepsány. Kontrolováno bylo všech 55 nájemních smluv včetně evidenčních listů a nebyly shledány 
žádné závady.                                                                                                                           Zdeněk Mareš, předseda KV

Termíny svozu komunálního odpadu - popelnic: v úterý každý lichý týden - 1. a 2.  čtvrtletí 2013:
 březen -  26., duben – 9., 23.,  květen – 7., 21.,  červen – 4.,  18.

Městys Klenčí pod Čerchovem nabízí k pronájmu volná garážová stání v prostorách bývalé rekonstruované 
kotelny u čp. 292. Bližší informace u paní Kašparové na tel. č. 379794 231

nebo na e-mailu: sprava.majetku@klenci.cz

Přerušení dodávky elektřiny dne 4. 4. 2013 od 7:30 do 15:30 hod. v dolní části Klenčí p.Č.

Máte doma vlnu nebo pletací příze a nevíte, co s nimi?
Terapeutické dílny v Meclově uvítají pletací příze a vlny, které doma již nepotřebujete. Naše dílna vlastní tkalcovský 
stav a budeme rádi, darujete-li nám materiál pro tkaní.
Po domluvě s klenečským farářem, panem Bučkem Vás prosíme, abyste příze pro meclovskou dílnu donesli na faru 
v Klenčí p. Č., po předchozí domluvě na dni a hodině s panem farářem, na tel.: 608 917 696.
Máme zájem o klubka, či přadena vlny a pletacích přízí v použitelném stavu, jakýchkoliv barev, materiálů a tloušťky. 
Nedávejte nám, prosím: starou a neupotřebitelnou vlnu, pletené věci, které nelze párat  a nebo jsou znehodnocené. 
Děkujeme.                                                                                                                             Pracovníci terapeutické dílny
_______________________________________________________________________________________________

_

Občanské sdružení Diakonie Broumov - více na  www: diakoniebroumov.org
VYHLAŠUJE SBÍRKU  POUŽITÉHO  OŠACENÍ

Viz. Čakan č. 2 2013

mailto:sprava.majetku@klenci.cz
http://www.klenci.cz/


Sbírka se uskuteční  ve dnech 13. – 17. 5. 2013.
Od 5. května 2013 budou mít občané Klenčí možnost odevzdat výše uvedené věci do vestibulu 

Staré pošty v Klenčí p. Č. Přesný termín odvozu věcí z Klenčí bude včas oznámen.
Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic, aby se nepoškodily transportem.

Bližší informace Vám rádi sdělíme: tel. : 224 316 800, 224 317 203

P O Z V Á N K Y

Je tomu letos 20 let od posledního setkání rodáků Klenčí p. Č.  V rámci letošní slavnosti Výhledy 2013 
bychom rádi uspořádali další takové setkání. Akce se bude konat ve dnech 4. – 7. července 2013 předběžně  

s tímto programem:
Pátek 4. 7. – ve večerních hodinách – hudební produkce v objektu Staré pošty
Sobota 5.  7.  –  v dopoledních hodinách dětské divadelní představení,  odpoledne na Staré poště zahraje  
dechová  hudba Horalka,  Jazz  quintet  Plzeň,  v podvečer  se  uskuteční  u  pomníku  J.  Š.  Baara  hudební  
nokturno a ve večerních hodinách si zájemci mohou posedět při cimbálové muzice opět na Staré poště.
V neděli od 15 hodin se opět Stará pošta rozezní nejen chodským folklorem při slavnosti Výhledy 2013.
V průběhu soboty a neděle bude k dispozici prohlídka několika výstav – klenečských amatérských malířů,  
fotografií Karla Reitmeiera, historie a současnosti Masarykovy základní školy, prohlídka klenečské kroniky a  
dobových fotografií. Pro zájemce bude umožněna prohlídka základní školy s novou přístavbou. Stejně jako  
před  20  lety  pořadatelé  zajistí  výlet  na  Čerchov.  V prostorách  Staré  pošty  očekáváme  velký  zájem  o  
promítání dokumentárních filmů : Otevření Lomikarovy hrobky z roku 1945, Znovuodhalení pomníku J. Š.  
Baara  v roce  1947  a  několik  klenečských  dokumentů  týkajících  se  budování  našeho  městyse  v letech 
minulých.  
Předběžně informujeme naše čtenáře, aby měli dostatečnou časovou rezervu k pozvání svých příbuzných a  
známých klenečských rodáků.                                                                     M. Vojtíková 
 
Místní organizace Českého zahrádkářského svazu zve své členy na schůzi 30. 3. 2013 
od 14.  hodin do hotelu Haltrava.  Ostatní zájemce z ve na přednášku p.  Hinterholzingera, 
která bude následovat po jednání zahrádkářů. 

Vinotéka pod muzeem v Klenčí p. Č. pořádá 
 Řízenou degustaci vinařství Kořínek

5. 4. 2013 v 19 hodin ve vinotéce
        Bude degustováno z 10 vzorků. Zveme všechny milovníky vína.

V                        Vstupné 250,- Kč  - v ceně je zahrnuta jedna láhev vína dle výběru

          V sobotu 6. dubna 2013 srdečně zve Osvětová beseda
v Klenčí p. Č. na

Dětský maškarní bál
               Začátek v 15 hodin. V programu zazní dětské písničky 

z pohádek a Večerníčků, 
nebudou chybět dětské soutěže o ceny a dětská předtančení

Vstupné dobrovolné

v  sobotu  20. dubna 2013
autobusový zájezd do Chodové Plané  a  pivovaru Chodovar na Slavnostní zahájení pivní sezóny 2013

*15. Chodovar Cup 2013*
Program:  *slavnostní zahájení pivní sezóny (běh s dubovým pivním sudem z Bavorska do Chodovaru

a naražení prvního sudu nové sezóny na nádvoří pivovaru), 
*15. ročník unikátní barmanské soutěže Chodovar Cup 2013, *průvod gastronomů Chodovou Planou, 

*barmanské vystoupení juniorských i profi barmanů z ČR a zahraničí,
*dětská zahrada, *prohlídky pivovarského provozu, *speciality na grilu,  a další.

Vedle programu slavností je pro nás domluvena prohlídka celého pivovaru i jeho provozu.
Odjezd autobusu je v 11 h. od Staré pošty. 

Další informace na tel.: 604 513 923 - Jiří Anderle, předseda VRMKO

Na zájezd Za poklady jižních Čech vás srdečně zve Osvětová beseda v Klenčí pod Čerchovem.
 Navštívíme Český Krumlov,  hrad Rožmberk, který patří mezi nejstarší hrady Vítkovců.  Dále si projdeme přírodní 

rezervaci Čertova stěna u Vyššího Brodu a kolem vodní nádrže Lipno se vrátíme do Klenčí.
Zájezd uskutečníme v sobotu 18. května 2013.

K dispozici je ještě 15 volných míst. Přihlásit se můžete v Informačním středisku v Klenčí p. Č.



Okénko mateřské školy v březnu
ZÁPIS DĚTÍ do MŠ pro školní rok 2013/2014

se uskuteční  v úterý 23. dubna od 16. 30 – 18. 00
S  sebou  přiveďte své dítě, přineste rodný list dítěte a občanský průkaz rodiče ( cizinci cestovní pas )

Počty dětí v naší školce se řídí vyhláškou o MŠ a kapacitou zařízení - maximální počet je 50 dětí (v každé třídě 24 + 1 
dítě navíc na výjimku z počtu dětí po dohodě se zřizovatelem)
Kritéria pro přijímání dětí do naší MŠ jsou tato :
1. Děti s odkladem školní docházky a děti pětileté, které v dalším školním roce nastoupí povinnou školní docházku
2. Děti zaměstnaných rodičů (nebo samoživitelů), kteří přihlašují dítě k celodenní docházce a mají v MŠ sourozence
(lze doložit potvrzením zaměstnavatele s datem nástupu do zaměstnání)
3. Děti zaměstnaných rodičů (nebo samoživitelů), kteří přihlašují dítě k celodenní docházce (lze doložit potvrzením 
zaměstnavatele s datem nástupu do zaměstnání)
4. Děti rodičů na MD nebo RD s dalším dítětem
5. Děti rodičů na MD nebo RD
Doplňující kriteria :
1. Ve všech bodech platí, že do MŠ jsou přijaty přednostně děti s trvalým pobytem v Klenčí, teprve v případě volné 
kapacity (v době zápisu do MŠ) i děti z ostatních obcí.
2. Přednostně jsou přijímány děti k celodenní docházce do MŠ a posuzovány žádosti podané ke dni zápisu, ostatní 
žádosti jsou posuzovány individuálně, dle možností  MŠ.
3. Důležitým kriteriem je datum narození dítěte  a rozhodujícím datem 2září
4. Souhlasí – li rodiče dětí, které neuspěly u zápisu, mohou být osloveni během roku, při případném uvolnění místa.

Třetí rok života dítěte
Tělesný  růst  a  vývoj  –  dítě  roste  pomaleji,  než  v  prvních  dvou  letech  života.  Průměrná  výška  dosahuje  zhruba 
dvojnásobek porodní délky. Mléčný chrup je prořezán, dolní končetiny mohou mít ještě tvar do x. Nohy rostou rychleji 
než ruce a díky tomu vypadá dítě štíhlejší a vyšší.
Dítě se osamostatňuje v celé řadě činností. Samo sobě se obdivuje, chlubí se různými věcmi, touží po pochvale. Učí se 
společenským návykům – čistě stolovat, zdravit, děkovat, zachovávat pořádek. Někdy je vzdorovité.
Pohybový vývoj umožňuje složitější pohybové hry a náročnější manipulaci. Straší batole dovede jít po špičkách, při 
chůzi po schodech střídá nohy, skočí snožmo přes čáru, hází a chytá větší míč. Umí jezdit na tříkolce,  koloběžce, 
bobech.  Dovede  postavit  z  kostek  most,  listuje  v  knize.  S  hračkami,  stavebnicemi  a  jiným  materiálem  zachází 
odpovídajícím způsobem. Rozumový vývoj je charakterizován velkým rozvojem myšlení a řeči. Myšlení je názorné, 
vázané zpravidla na praktickou činnost dítěte. Straší batole se stále ptá ,,co to je“ nebo ,,kdo to je“, na obrázku jmenuje 
činnosti ( děje ) a je schopné pochopit základní vztahy, jako např. že po dešti  jsou louže a bláto, kterým se vyhýbáme. 
Při jednoduchých rozhovorech s dospělými hovoří už více. Jeho řeč je srozumitelná, snadno se naučí říkadla. Umí 
kreslit,  malovat,  modelovat,  stavět  a  svoje  výtvory  označovat  slovy.  Návyky  se  zdokonalují.  Dítě  už  jí  s  pije 
samostatně, udržuje sebe i stůl v čistotě. Myje si ruce i obličej a otře do ručníku. Svlékne si části oděvu, které si nemusí 
přetahovat přes hlavu. Rozepne a zapne knoflíčky, na něž snadno dosáhne. Oblékne si kalhotky, ponožky, obuje si 
boty. Dovede zachovávat čistotu. Vyžaduje však pomoc při použití toaletního papíru a oblékání.
Tolik k vývoji dítěte obecně. Příště si povíme pár slov o tom, co všechno by mělo zvládat tříleté dítě při nástupu do 
školičky.                                                                                                                                                          Věra Čechová

Zvyky a obyčeje starého i současného Chodska
Blíží se Velikonoce, jinak svátky jara, druhé období roku v křesťanském světe spojené s mnoha zvyky a obyčeji. Těmi 
si připomínáme nejen utrpení, smrt a vzkříšení Ježíše Krista, ale naši předkové si jejich dodržováním pojišťovali své 
zdraví, majetek, úrodu. Končí vláda zimy (Vynášení zimy, zvyk, který už se dlouho neudržuje) a s ní  i činnosti a 
zábavy, kterými si na Chodsku vyplňovali nejen dlouhé večery, ale musely přinášet i nějaký užitek: předení ovčí vlny, 
draní peří, později paličkování krajek, výroba domácího nářadí apod., na tak zvaných „přástkách“. Ty byly v zimě 
jedinou příležitostí scházet se, bavit, laškovat, zejména pro mladé dívky a chlapce. Ten čas končil čtvrtou nedělí postní, 
obyčejem, kterému se na Chodsku říkávalo „suchá kůrka“, ale známější byl ještě v první třetině minulého století pod 
názvem „spouštědla“.  V tuto  neděli  se  „rozpouštěly“  přástky,  a  to  byla  příležitost  k malé  oslavě  se  specifickým 
občerstvením: dívky připravily páleno – pečený hrách s pepřem a cukrem – kysané zelí, rohlíky, kořalku a chlapci 
obstarali  pivo.  No  a  potom došlo  někdy  k nějakému tomu opravdovému „spuštění  se“.  Zpívat  a  tancovat  se  ale 
nesmělo.
Šestou poslední (předvelikonoční) neděli nazývají křesťané „květnou“. V tuto neděli se světily a dosud světí jívové 
proutky s poupátky – „Kočičkami“ na paměť příjezdu Ježíše Krista do Jeruzaléma a jeho vítání olivovými ratolestmi.
Ovšem  způsob  slavení  tohoto  svátku  na  Chodsku  ještě  v 60.  letech  (1950  –  1960)  minulého  století  a  dnes  je 
nesrovnatelný. Dnes se světí několik jívových proutků v délce 20 cm, tehdy se kluci, jejichž doménou byl tento obyčej, 
předháněli v tom, kdo bude mít svazek „kočiček co nejsilnější a nejdelší. Převyšoval nejméně o polovinu výšku svého 
nosiče a byl obtočen po celé délce bílou stužkou. Když je potom pan farář v kostele světil, zvedali ji chlapci co nejvýše, 
takže  před  oltářem vyrostl  najednou kvetoucí  les.  Výška  svěcených  „kočiček“  měla  v minulosti  zásadní  význam, 
protože hospodáři zapichovali pruty do polí s osením, aby byla úroda nejen chráněná před nepřízní počasí, ale aby obilí 
vyrostlo nejméně do výšky prutu. Doma  se svěcené „kočičky“ zasunovaly za kříž nebo svaté obrázky, aby chránily 
dům před bleskem a ohněm. (To se v křesťanských rodinách dělá dodnes.)
Týden před samotnými Velikonocemi (pašijový týden) byl věnován, tak jako čas adventu, očistě po zimě. Očistě nejen 
domu, domácnosti a těla, ale i očistě ducha. Křesťané (a těch byla na Chodsku většina) chodili (a chodí) ke svaté 
zpovědi.
Velikonoční generální úklid zůstal tradicí, ale očistu ducha praktikuje i na Chodsku už jen menšina. Předvelikonoční 
týden přinášel opět řadu zvyků a obyčejů. Třeba v kuchyni: na takzvaný zelený čtvrtek se vařila zelenina  a bylinky, 
které už rostly (kopřivy, kontryhel, lebeda), na Velký pátek se vařily obilné kaše a pekly se „Jidáše“ s medem (Velký 
pátek byl dnem přísného půstu), na Bílou sobotu už se vařily brambory a zajídaly se bílou polévkou s kyselého mléka a 
smetany nebo se vařila  bílá  omáčka křenová.  Teprve  v neděli  na Boží  hod se jedlo jehněčí  nebo kůzlečí  maso a 
mazance. Jiným ustáleným zvykem bylo rozdělení snůšky vajec v těchto dnech: vejce, která slepice snesly na Zelený 
čtvrtek, patřila hospodáři (těm je pak hospodyně vařily na Boží hod a nabízely je hospodářům při návratu z kostela před 
vstupem do domu.  I tento zvyk se v části Chodska udržoval ještě v 60. letech minulého století.) Velkopáteční slepičí 



snůška patřila hospodyni na mazance a na Bílou sobotu patřily vejce dětem. Bohužel i tento zvyk opustil v současnosti i 
Chodsko, protože i tu se dnes najde jen málo mladých rodin, které ještě chovají slepice.
Nejdůležitějším předvelikonočním zvykem však bylo drnkání (nebo klepání) nahrazující zvonění zvonů, které v těchto 
dnech „odletěly„ do Říma. Začínal na Zelený čtvrtek v poledne a končil ráno na Bílou sobotu. V této době chlapci se 
svými klepačkami, drnkacími truhlíky a řehtačkami obcházeli své vesnice nejen na Chodsku a ohlašovali denní dobu: 
ráno,  poledne  a  večerní  klekání.  Tento  zvyk  se  v některých  chodských  vsích  udržuje  nepřetržitě  (Postřekov), 
v některých občas chyběl a pak se zase obnovil, někde už zanikl úplně - Klenčí).
V Klenčí se dříve obří řehtačkou zvalo na mši svatou místo vyzvánění. Řehtačka stála na kostelní věži a bylo ji slyšet 
široko – daleko. (Řehtačka je nyní v Baarovo muzeu. Na Bílou sobotu dopoledne si pak Klepáčí“ vybírali odměnu – 
vejce – v každém stavení. V 10 hodin dopoledne se zvony vrátily domů. Na tuto chvíli čekaly všechny dívky a ženy, 
aby se umyly v tekoucí vodě a měly tak celý rok zdravou a krásnou pleť. Tento zvyk se také ještě na Chodsku  v 60. 
letech udržoval. V současnosti se dívky i ženy spoléhají už jen na kosmetiku, takže i tento zvyk zanikl. Ještě jeden zvyk 
se pojil s tímto dnem, hodinou a tekoucí vodou: hospodyně touto vodou polévaly i domy, aby je chránily před ohněm.
Na Velký pátek se nesmělo hýbat se zemí, protože v ní leželo tělo Ježíše Krista. Porušením tohoto příkazu hrozila 
nemoc nebo dokonce smrt. Odpoledne se celé rodiny chodily modlit k Božímu hrobu, upravenému v kostele. 
Večer na Bílou sobotu se slavilo a dosud slaví vzkříšení. U nás v Klenčí vycházel z kostela sv. Martina průvod věřících 
s knězem s monstrancí a muzikou, který prošel po klenečském náměstí a vracel se do kostela. Děli se chlubily novým 
oblečením a obutím. To muselo být, aby je „Beránek“ nepokakal. 
První velikonoční svátek Boží hod byl svátkem rodinným. Na návštěvy – hyjty – se v tento den nechodilo. Rodina po 
dopoledních církevních obřadech a obědě vycházela společně do probouzející se přírody.
Od první poloviny minulého století (a někde to vydrželo až do poloviny 70. let – Klenčí, Postřekov) se i na Boží hod 
velikonoční hrávalo ochotnické divadlo, na které už se všichni těšili, stejně jako na Vánoce. I tato tradice s rozvojem 
telekomunikací zanikla, i když ne všude.
Podvečer  věnovali  především  mladí  přípravě  velikonoční  pondělní  koledy.  Chlapci  splétali  vrbové  proutky  na 
pomlázky, zdobili je pentlemi a zkoumali, její pružnost, dívky pro ně připravovaly“koledu“. Barvily i malovaly vajíčka. 
Na Chodsku se tradovaly dvě techniky: batikování – malování vzoru včelím voskem na bílá vejce, následné barvení a 
po zaschnutí barvy setření vosku ohřátým hadříkem. Druhou technikou bylo škrabání: vzor se vyrýval do už obarvené 
skořápky  vejce.  Touto  technikou  zdobili  vejce  především  muži,  protože  vyžadovala  větší  sílu.  Vejce  se  barvila 
především barvou červenou, barvou života, na které vzor nejlépe vynikl.  Na Chodsku se Velikonocím  říkalo také 
červené svátky.
Pondělí pak bylo dnem velikonoční koledy. Malí i velcí koledníci obcházeli domy, tradičními říkankami přáli všem 
hodně zdraví a s pomocí pomlázek vyháněli z dívčích i ženských sukní nemoci a zimní lenost. Bývalo přitom hodně 
křiku, pískotu, honiček, zkrátka veselí. Odměna koledníka neminula. Od tohoto dne už byly povoleny muziky (taneční 
zábavy). Děti si v pondělním odpoledni rády zasoutěžily ve vyhazování vajec. Někdy se k této hře dali přesvědčit i 
otcové rodin.
Se  změnou  politických  i  hospodářských  poměrů  po  2.  světové  válce  všeobecná  velikonoční  koleda  vymizela, 
s pomlázkou se chodilo k příbuzným a známým.
V Klenčí se tradice velikonoční pomlázky začala postupně obnovovat v 70. letech minulého století, kdy se výstavbou 
vojenské posádky přistěhovala do Klenčí řada mladých rodin  z Moravy a ze Slovenska, kde je dodnes tato tradice živá. 
Dnes  je  tu  „Pomlázka“  velice  oblíbenou  zábavou  klenečské  mládeže.  V ostatních  vsích  Horního  Chodska  už  se 
„pomlázka“ v tradičním pojetí moc nevyskytuje. 
Pondělím  končí sváteční velikonoční období s typickými znaky a obyčeji, ale my máme toto období teprve před sebou 
a bude na nás, jak je prožijeme. To, na čem se dřívější obyvatelé Chodska přímo podíleli, čím si ozvlášťňovali svůj 
život, na to se dnes jen díváme v televizi a výstavách a kupujeme v supermarketech, ale mohli bychom zkusit aspoň 
něco. Určitě by neměl být problém upéci si doma „jidášky“ a mazance, uvařit polévku z jarních bylinek (pokud letos už 
vyrostou),  nebo  uvařit  některou  z  bílých  omáček.  A  určitě  si  můžeme zkusit  malování  vajec  oběma  technikami. 
Uvidíte, jaká je to bezvadná zábava i pro dospělé.                               Veselé Velikonoce, Eva Buršíková
 

P O D Ě K O V Á N Í
V sobotu 9.února uspořádalo občanské sdružení Výbor pro rozvoj městyse Klenčí pod Čerchovem a okolí tradiční 
kulturně-folklórní akci Masopust 2013 „Masopustní průvod Klenčím & akce na pomoc koňskému útulku“. 
Rád bych poděkoval všem těm kteří nám jakýmkoliv způsobem pomohli.  A jsou to firmy:  
Hlavní sponzor akce *rodinný pivovar Chodovar*; - *Steatit v.o.s.*, *První chodská stavební společnost spol. s.r.o.*, 
*Hotel Výhledy*, *Praves spol. s.r.o.*, *Elektro Mleziva s.r.o.*, *Vaříme Vám - HOFO spol. s.r.o.*, *Výrobní 
společnost Čerchov a.s.*, *Artes natur s.r.o.*, *Caffé bar K1*, *hospoda U Psůtků*, *Vinotéka Pod muzeem*, *APM 
Automotive s.r.o.*, *LST a.s.*, *Hotel Haltrava*, *Ladislav Kulhánek.
Dále pak: Karel Buršík, Dobrovolní hasiči, Policie ČR – okresní ředitelství Domažlice, obvodní oddělení a dopravní 
inspektorát, Ochranný svaz autorů - OSA, pracovníci ÚM a IS, Lukáš Němeček, Libor Váchal, Blanka 
Kopčová, Zuzana Uhrová, Jiří Baar, Markéta Poláková, Karel Houdek s jeho přáteli a mnoho dalších.
Poděkování zaslouží i všichni účastníci průvodu - zejména ti s maskami,  studenti kulturologie z Prahy,  dechová 
kapela Sedmihorku, mužský pěvecký sbor Haltravan,  zpěváci  z řad účastníků průvodu.  Za koňský doprovod pak 
miřkovský útulek pro týrané koně „S.O.S. - Život pro koně“ s vedoucí Blankou Schöpferovou.  Hlavní poděkování pak 
patří členům přípravného výboru pánům Ladislavu Jeřábkovi,  Karlu Psutkovi, Josefu Baarovi, Václavu Randovi, Pavlu 
Fišerovi, Václavu Sedlákovi, Dušanu Kopčovi, Petru Machtovi  za pomoc při organizaci célé akce.  Jiří Anderle, 
zastupitel městysu a předseda pořádajícího o.s. VRMKO
                                                       hxxx
V sobotu 9. 3. 2013 se uskutečnila tradiční oslava MDŽ v Klenčí. Chci 
poděkovat všem, kteří se na její přípravě a vlastním průběhu podíleli. 
Poděkování patří především zastupitelstvu našeho městyse, v čele se 
starostou, za finanční příspěvek a účast, poslanci EP Dr. Jiřímu Maštálkovi 
za finanční příspěvek a dárek ženám, OV KSČM, panu Petru Benešovi a 
poslankyni PSP ČR Mgr. Ivaně Levé rovněž za finanční příspěvky. Zvláštní 
dík i panu L. Venclíkovi za pekařské  a cukrářské výrobky (bylo jich velké 
množství), které všem velmi chutnaly. Děkujeme i za příspěvky do tomboly, 
sladkosti a další věci na občerstvení našim ženám. Děkuji všem 
spolupracovníkům a spolupracovnicím za přípravu a pomoc. Díky souboru 
Haltravan, dětským souborům Drndálek a Robinson a dívkám a ženám 
z taneční skupiny SDH. Děkujeme i za velkou účast přítomným ženám i mužům. Tak zase za rok… František Novák, 
předseda ZO KSČM

I N Z E R C E



Koupím nové náhradní díly na Škodu 1000 MB, starší zdarma odvezu. Tel: 724 144 366

Čakan, březen  2013. Vydává Úřad městyse Klenčí p. Č., IČ 00253472, náklad 610 výtisků.
Redakce: Marta Vojtíková,Zuzana Uhrová, Jarmila Kulíková. Zdarma. Č j.: RKOkÚ 188/94-3l.

E-mail: is@klenci.jz.cz, tel.: 379 795 325

mailto:is@klenci.jz.cz

